
 
 

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 23.05.2025  № 64-10/VIII 

                 м. Золотоноша  

 

Про затвердження програми „Надання соціальної послуги з перевезення 

найбільш вразливих груп населення Золотоніської громади ”  на 2025-2030 роки 

 

З метою створення сприятливих умов для життєдіяльності осіб з 

найбільш вразливих груп населення Золотоніської громади, надання 

транспортних послуг, відповідно до Закону України „Про основи соціальної 

захищеності осіб з інвалідністю в Україні”, від 21 березня 1991 року 

№ 875-XII,  враховуючи клопотання Золотоніського центру надання соціальних 

послуг виконавчого комітету Золотоніської міської ради (№ 274 від 16.05.2025), 

керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України  „ Про місцеве самоврядування в 

Україні ”,- 

 

міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити програму „Надання соціальної послуги з перевезення 

найбільш вразливих груп населення Золотоніської громади ” на 2025-2030 роки 

згідно додатку. 

2. Золотоніському центру надання соціальних послуг виконавчого комітету 

Золотоніської міської ради, в межах наданих повноважень, забезпечити 

виконання завдань, передбачених програмою. 

3. Фінансовому управлінню (Коваленко О.В.) передбачити в бюджеті 

громади кошти для фінансування заходів, визначених програмою. 

4. Координацію роботи з виконання рішення доручити заступнику 

міського голови Флоренко О.А., контроль за виконанням рішення покласти на 

постійну комісію з гуманітарних питань (Денисюк Л.І.). 

 

 

Секретар ради       Наталія СЬОМАК 
 

 

 
Людмила Неліна 22537 



Додаток до рішення міської ради  

від 23.05.2025  № 64-10/VIII 

 

 

ПРОГРАМА 

про надання транспортних соціальних послуг з перевезення 

найбільш вразливих груп населення Золотоніської громади 

на 2025-2030 роки 

 

1. Загальні положення 

 

 1.1. Програма про надання транспортних соціальних послуг (далі –

Програма) визначає види та порядок надання транспортних соціальних послуг 

особам з інвалідністю та дітей з інвалідністю, особам зі зниженою руховою 

активністю (без встановленої групи інвалідності), які мають захворювання 

опорно-рухового апарату, пересуваються на інвалідних візках або відчувають 

труднощі з пересуванням до об’єктів соціальної інфраструктури (далі – 

Отримувачі соціальної послуги).   

1.2. Дана програма розроблена на підставі Законів України „ Про основи 

соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні ˮ, „ Про реабілітацію осіб з 

інвалідністю в Україні ˮ, „ Про соціальні послуги ˮ, Комплексної програми  „ 

Турбота ˮ та іншими законодавчими актами. 

1.3. Транспортна соціальна послуга (далі – транспортна послуга) – 

перевезення  в межах Золотоніської громади осіб з інвалідністю та діти з 

інвалідністю, особи зі зниженою руховою активністю (без встановленої групи 

інвалідності), які мають захворювання опорно-рухового апарату, пересуваються 

на інвалідних візках або відчувають труднощі з пересуванням до медичних та 

реабілітаційних закладів, адміністративних установ, відділень денного 

перебування соціальних закладів міста, місць навчання, на прийом до 

спеціалістів місцевого самоврядування та органів виконавчої влади, на 

культурно-масові й спортивні заходи, для участі у виборах тощо. 

1.4. Транспортну соціальну послугу надає Золотоніський центр надання 

соціальних послуг виконавчого комітету Золотоніської міської ради, інші 

організації, установи за наявності укладеного договору з виконавчим комітетом 

Золотоніської міської ради про співпрацю у сфері надання соціальних послуг з 

перевезення населення Золотоніської громади.  

1.5. Надавач послуги – юридична особа, зареєстрована в установленому 

законодавством порядку, що має спецавтотранспорт та договір з Одержувачем 

про надання соціальної послуги. 

 

2. Мета 

 

 2.1. Створення сприятливих умов для безперешкодного пересування осіб з 

інвалідністю та дітей з інвалідністю, осіб зі зниженою руховою активністю (без 



встановленої групи інвалідності), які мають захворювання опорно-рухового 

апарату, пересуваються на інвалідних візках або відчувають труднощі з 

пересуванням  

2.2. Сприяння реалізації Закону України „Про соціальні послуги ˮ в 

частині надання транспортних соціальних послуг зазначеній категорії громадян 

міста. 
2.3. Забезпечення  комплексного підходу у вирішенні проблем надання 

різнобічної соціальної допомоги населенню за допомогою транспортних 

засобів. 
2.4. Впровадження нових форм співробітництва з громадськими 

організаціями соціального спрямування. 

 
3. Порядок надання транспортних соціальних послуг 

 
3.1. Координація роботи з надання транспортних послуг жителям 

Золотоніської міської громади  здійснюється відділенням надання натуральної 

та грошової допомоги Золотоніського центру надання соціальних послуг 

виконавчого комітету Золотоніської міської ради. 

3.2. Транспортні послуги надаються особам з інвалідністю всіх груп  з 

ураженням опорно-рухового апарату, діти з інвалідністю,  які користуються 

допоміжними засобами пересування  або відчувають труднощі з пересуванням 

до об’єктів соціальної інфраструктури (далі – Отримувачі соціальної послуги) 

та є мешканцями Золотоніської громади, згідно з реєстрацією їх фактичного 

місця проживання. 

3.3. В окремих випадках транспортні послуги можуть надаватися: 
громадянам з ураженням опорно-рухового апарату, які пересуваються на 

кріслах колісних чи користуються технічними засобами пересування, але не 

мають групи інвалідності, за наявності медичного висновку згідно термінів 

встановлених до чинного законодавства (довідка ЛКК, довідка ВЛК, 

консультативний висновок спеціаліста (фахівця) із зазначенням потреби  в 

забезпеченні соціальним транспортом для транспортування; для категорії осіб з 

числа військовослужбовців та ветеранів війни додатку № 5  Положення про 

військово-лікарську експертизу в Збройних силах України (довідка про 

обставини травми (поранення, контузії, каліцтва) на період лікування та 

реабілітації. 
громадянам з інвалідністю всіх груп з ураженням опорно-рухового 

апарату, які пересуваються на кріслах колісних чи користуються технічними 

засобами пересування, без реєстрації у Золотоніській громаді за адресою їх 

фактичного проживання за наявності довідки, яка підтверджує факт постійного 

проживання за зазначеною особою; 
особам з інвалідністю ІI та ІII груп загального захворювання, які 

пересуваються на кріслах колісних чи користуються технічними засобами 

пересування та потребують транспортної соціальної послуги для доставки до 

лікувальних, реабілітаційних та оздоровчих закладів на території громади та 



Черкаської області за наявності за наявності медичного висновку згідно 

термінів встановлених до чинного законодавства (довідка ЛКК, 

консультативний висновок спеціаліста (фахівця) із зазначенням потреби  в 

забезпеченні соціальним транспортом для транспортування. 
3.4. Транспортні послуги надаються Отримувачам соціальної послуги за 

кошти бюджету громади в межах бюджетних асигнувань на відповідний рік з 7-

00 до 17-00 у робочі дні (у вихідні та святкові дні в разі потреби) за їх 

попередньою заявкою та Розпорядження вищого керівництва. 
3.5. Організації та служби, що займаються обслуговуванням зазначених 

категорій громадян, можуть надавати заявки на використання транспортних 

послуг для забезпечення комплексного обслуговування своїх Отримувачів 

соціальної послуги, для участі в загальноміських соціальних заходах за 

наявності фінансових можливостей бюджету громади. 
3.6. Для користування транспортними послугами Отримувачу соціальної 

послуги слід зареєструватися в Управлінні праці та соціального захисту 

населення виконавчого комітету Золотоніської міської ради або у диспетчера, 

надати заяву, ксерокопію паспорта, ідентифікаційного номера, а також довідки 

МСЕК, індивідуальної програми реабілітації (для осіб з інвалідністю та дітей з 

інвалідністю) або іншого документа (медичний висновок), що дає підстави для 

отримання транспортної послуги. 

3.7. Після реєстрації фізичні особи подають заявки на кожну поїздку 

окремо телефоном не менш ніж за дві доби до запланованої поїздки. 

3.8. Екстрені заявки можуть бути виконані за наявності вільного часу в 

графіку руху автомобілів або при збігу їх з іншими маршрутами. 

3.9. Кожен отримувач соціальної послуги має право отримати до 3 

транспортних послуг на місяць. Невикористані впродовж місяця поїздки не 

переносяться на інший місяць і не передаються іншим отримувачам  соціальної 

послуги. 

3.10. У разі потреби системного відвідування лікувального чи 

реабілітаційного закладу, навчального закладу в період екзаменаційної сесії 

(при наданні відповідного документа) кількість транспортних послуг може 

збільшуватись в межах бюджетних асигнувань на відповідний рік. 

3.11. На постійній основі транспортна послуга надається учням, які мають 

статус дітей з інвалідністю з ураженням опорно-рухового апарату і 

пересуваються на кріслах колісних, для систематичного відвідування занять у 

загальноосвітній школі I-III ступенів, спеціалізованих закладів освіти, які 

розташовані в межах Золотоніської громади.   

3.12. Додаткові поїздки надаються клієнтам для колективних відвідувань 

навчальних курсів, тренінгів, для відвідування та підготовки загальноміських 

соціальних, культурних та спортивних заходів (концертів, фестивалів, 

футбольних матчів, тенісних турнірів) за письмовим зверненням до вищого 

керівництва (виконавчого комітету Золотоніської міської ради) та за наявності 

фінансових можливостей бюджету Золотоніської громади. 

3.13. Про зняття заявки Отримувач соціальної послуги повинен повідомити 

диспетчера не пізніше ніж за 2 години до визначеного часу замовлення. У разі 



відмови від поїздки після подачі автомобіля до місця замовлення поїздка 

вважається використаною. 

 
3.14. Замовлений автомобіль Отримувачу соціальної послуги необхідно 

чекати на вулиці у визначений час у зазначеному місці. До обов’язків водія не 

входить надання допомоги Отримувачу соціальної послуги при пересуванні 

вулицею і в будівлях. 

3.15. У заявці водія має бути відмітка (підпис) Отримувача соціальної 

послуги особи з інвалідністю про виконану заявку. 

3.16. У разі потреби осіб з інвалідністю до місця замовлення можуть 

супроводжувати не більше 2 асистентів. 

3.17. В окремих випадках за наявності путівки/договору можлива доставка 

Отримувачів соціальних послуг до лікарських або санаторно-курортних 

закладів, розташованих в Черкаській області або по Україні. 

3.18. Отримувач соціальних послуг повинен дотримуватися правил техніки 

безпеки при автотранспортних перевезеннях та Правил користування 

автомобілем транспортної послуги. 
3.19. Надання транспортних послуг Отримувачу соціальних послуг 

припиняється за письмовим повідомленням у разі:  

грубого, принизливого ставлення клієнта до водіїв, операторів 

диспетчерської служби, інших клієнтів; 
порушення громадського порядку (сварки, лайки, бійки тощо); 
перебування в стані алкогольного, наркотичного, токсичного сп’яніння. 
3.20. Про припинення надання транспортних послуг видається 

рішення/повідомлення Управління праці та соціального захисту виконавчого 

комітету Золотоніської міської ради, на підставі якого вноситься інформація до 

електронної бази клієнтів транспортної послуги. Повідомлення про припинення 

надання транспортних послуг надсилається Отримувачу соціальної послуги 

протягом 5 робочих діб. 

3.21. Потенційним Отримувачем соціальної послуги, які не вказані в п.п. 

3.2-3.3 та не мають підстави для надання соціальних послуг за медичним 

висновком, можуть скористатися правом соціальних перевезень за рахунок 

власних коштів, третіх осіб згідно затвердженого тарифу.  

За рахунок бюджетних асигнувань на підставі Розпорядження вищого 

керівництва.  

3.22. Перевезення жителів  інших громад  здійснюється за повну вартість 

згідно встановленого тарифу. 

 

4. Фінансове забезпечення Програми 

4.1. Фінансування потреб, передбачених Програмою, здійснюється у 

відповідності до статті 68 Бюджетного кодексу України, статті 34 Закону 

України „Про місцеве самоврядування в Україніˮ за рахунок коштів бюджету 

громади та інших джерел, не заборонених  законодавством. 



4.2. Головним розпорядником коштів є Управління праці та соціального 

захисту населення виконавчого комітету Золотоніської міської ради, 

розпорядником другого рівня- надавач соціальної послуги з перевезення 

найбільш вразливих груп населення Золотоніської громади. 

 

5. Прикінцеві положення 

 

5.1. Реалізація Програми сприятиме інтеграції осіб із вразливих категорій у 

суспільне життя, допомагає долати транспортні бар’єри. Послуга забезпечує 

рівний доступ до важливих ресурсів, створюючи умови для більш якісного та 

незалежного життя людей, які цього потребують. 

  

Секретар ради        Наталія СЬОМАК 

 


